
Příloha č. 8: Hodnotící kritéria 

Číslo kritéria Název kritéria 
Celková váha v 

rámci hodnocení 
[%] 

Popis kritéria hodnocení Dílčí kritéria 
Parametry dílčího kritéria 

(upřesnění) 
  

Maximální bodové 
hodnocení (dílčího) 

kritéria 

Maximální 
celkový počet 
bodů kritéria 

1 
Nabídková cena 

(bez DPH) 
40 

Pro zvýhodnění nabídky s 
nejnižší cenou: Počet bodů 

kritéria = hodnota nejvhodnější 
nabídky/Hodnota nabídky x 

100 

      100 100 

2 
Zkušenosti 
dodavatele 

30 

Krajinářská studie (územní 
studie krajiny, krajinný plán), 
která obsahovala mimo jiné 
komplexní řešení vodního 
režimu, a to v maximálním 

rozsahu řešeného území jako 
povodí IV. řádu o velikosti 

minimálně 5 km² nebo celého 
území minimálně jedné obce, 
za období předchozích pěti (5) 

let 

Celková koncepce (opírající se o hlavní cíle aktivity Zdravá 
krajina) 

    40 

100 

Jak jste komunikovali s vlastníky pozemků a veřejností v 
dotčeném území? 

Oslovení významných aktérů v 
území (zemědělské podniky, spolky, 

zastupitelé, apod.), veřejná 
projednání, dotazníky, apod. 

  15 

Řešili jste v území vlastnické poměry 
z pohledu realizovatelnosti 

navržených opatření? 

Souhlasy vlastníků, směny pozemků 
apod. 

5 

Komplexní (krajinářské) pojetí zakázky 

Územní podklady a KoPÚ 
Zohlednění územních podkladů a 

návaznost na KoPÚ 
5 

Krajinotvorné prvky a podpora 
biodiverzity v krajině 

Zohlednění NATURA 2000, MZCHÚ, 
ÚSES, zlepšení stavu (stabilizace) 
ekosystémů, ochrana vzácných 

druhů rostlin a živočichů 

5 

Voda v krajině 

Zohlednění hydromeliorací, 
odtokových poměrů (zpomalení 

odtoku, pramenišťní oblasti, lesní 
plochy), revitalizací, infiltrace, 

retence, hospodaření se srážkovou 
vodou (modro-zelená infrastruktura) 

5 

Sociologicko-historické pojetí  
Obnova polních cest, historické či 

sakrální prvky v krajině, vyhlídková či 
odpočinková místa, apod. 

5 

Výběr a představení tří nejvhodnějších opatření, zapadajících do 
koncepce Zdravé krajiny  

    20 

3 

Nabídka - pojetí 
zpracování studie 

(koncepce 
projektu) 

30 

Návaznost na Regionální 
strategii adaptačních opatření 
Plzeňského kraje pro zadržení 

vody v krajině (celková 
koncepce návrhu) 

Celková koncepce Územní studie krajiny (opírající se o hlavní cíle 
aktivity Zdravá krajina) 

Jaké podle vás zahrnuje krajina 
územní celky? 

  25 

100 

Konkrétní návrh řešení (jednoho opatření)  

Voda v krajině (vodní režim)     5 

Protierozní opatření   5 

Krajinotvorné prvky a podpora 
biodiverzity v krajině 

  5 

Jak bude uchopen terénní průzkum?     10 

Jak uchopíte problematiku obnovy prameništních oblastí a 
odvodnění lesních pozemků? 

    10 

Komunikace s veřejností a 
práce v týmu 

Jak plánujete komunikovat s veřejností?     20 

Jak uchopíte zpracovávání studie z pohledu jednotlivých členů 
řešitelského týmu? 

    20 



Nabídky budou hodnoceny tří člennou hodnotící komisí. Každý člen komise bude hodnotit kritéria samostatně. Výsledná hodnota bude stanovena na základě aritmetického průměru. Samotné hodnocení nabídek bude hodnoceno na základě předem stanovených 

dílčích kritérií pomocí bodovací metody. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 

kritéria.         

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty.         

Celkové hodnocení: bodová hodnocení dílčích kritérií budou vynásobena vahou daného kritéria dle výpočtového vzorce: 

Počet bodů kritéria A * váha kritéria A v % 

Všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek budou sečteny a následně zprůměrovány. Nejúspěšnější bude ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. V případě rovnosti bodů bude pořadí takových nabídek stanoveno podle dřívějšího data a času doručení 

nabídek.         

Údaje, které účastník uvede pro účely hodnocení nabídek, jsou pro účastníka závazné i z hlediska následného plnění veřejné zakázky. 


